СОВЕТ ЛИТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20  декабря 2024 г. 		             	                             	№ 269/92

О внесении изменений в Решение Совета Литковского сельского поселения                      от 12.01.2021 № 31/7 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области».

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области Совет Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области решил:
1. Внести в Решение Совета Литковского сельского поселения от 12.01.2021             № 31/7 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»» следующие изменения:
1.1. пункт 14 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«14.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему классного чина в следующих размерах:
1) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 1 класса – 2 823,30 руб.;
2) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 2 класса – 2 522,98 руб.;
3) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта муниципальной службы 3 класса – 2 256,01 руб.;
4) [bookmark: _GoBack]муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря  муниципальной службы 1 класса – 1 978,29 руб.;
5) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря  муниципальной службы 2 класса – 1 690,02 руб.;
6) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря  муниципальной службы 3 класса – 1 411,65 руб.»
2. Утвердить Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» согласно приложению №1 к данному решению.
3. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Литковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Литковского сельского поселения в сети Интернет по адресу: https://litkovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на бухгалтера 1 категории Данилова С.П.

	Председатель Совета
Литковского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области
_____________ Е.В.Фрицковская

	Глава
Литковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
____________ В.В.Корженков

1